
   Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané,  

okres Olomouc 
 

 

fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za školní  rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 

Komenského 283 

783 44 Náměšť na Hané 

 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 2  

 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  

 z a  š k o l n í  r o k  2 0 2 1 / 2 0 2 2  

 

 

a/ Základní údaje o škole 

• Úplná základní škola a mateřská škola v Náměšti na Hané se 3 odděleními školní družiny, 

školní jídelnou a se 4 třídami mateřské školy s výdejnou stravy je příspěvkovou organizací 

se sídlem v Náměšti na Hané, Komenského 283. Mateřská škola se stala součástí zařízení 

1. 9. 2017. Zřizovatelem je Městys Náměšť na Hané. Škola je zařazena do  školského 

rejstříku od 22. března 1996 s identifikátorem celého zařízení  /dále jen IZO/ : 600 

140 261 a poskytuje základní a předškolní vzdělání.  Dne 8. prosince 2008 byl škole 

udělen statut „Fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci“. Škola vykonává 

doplňkovou činnost, která je zakotvena ve zřizovací listině a je vykonávána na základě 

živnostenského oprávnění v oblasti restaurační a ubytovací činnost, pronájem realit a 

vzdělávací činnost. Adresa pro dálkový přístup: www.zsnamest.cz, e-mail: 

reditel@zsnamest.cz, datová schránka: wphkf9v 

 

• Odloučená pracoviště školy: 

 

 I. stupeň a školní družina , školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 

 Mateřská škola s výdejnou stravy,  Zábraní 514, 783 44 Náměšť na Hané 

 

• Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem číslo 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon v platném znění). Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav 

Havelka, jmenovaný Školským úřadem v Olomouci na základě konkurzního řízení od 1. 

září 2000 a potvrzený ve funkci Radou městyse Náměšť na Hané od 1. srpna 2018, který 

školu řídí, plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem 

školy. Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Jarmila Pokorná, 

jmenovaná do funkce 1. února 2000. 

 

• Školská rada má 9 členů, kteří byli zvoleni v souladu s volebním řádem. Zápisy z jednání 

a usnesení Školské rady jsou zveřejněny na webových stránkách školy na adrese: 
http://www.zsnamest.cz/zakladni-skola-1/skolska-rada/ 

 

 

Zástupci ve Školské radě od 5. června 2019: 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Marta Husičková, Tomáš Kröner, Ing. Jaroslav 

Loutocký 

zástupci zvolení zákonnými zástupci žáků: Jarmila Vavřínová, Jan Bednařík, Alena 

Moudrá 

zástupci zvolení pedagogickými pracovníky: Mgr. Jarmila Pokorná, Mgr. Marie 

Večeřová, Mgr. Marie Walková 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsnamest.cz/
mailto:reditel@zsnamest.cz
http://www.zsnamest.cz/zakladni-skola-1/skolska-rada/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 3  

 

Zástupci ve Školské radě od 27. června 2022: 

 

zástupci zvolení zákonnými zástupci žáků: Šárka Běhalová, Radka Lakomá, Ing. 

Miroslava Zapletalová 

zástupci zvolení pedagogickými pracovníky: Mgr. Regina Kubíčková, Mgr. Marie 

Večeřová, Mgr. Marie Walková 

 

 

 

b/ Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

• Na Základní škole Náměšť na Hané se vyučovalo v 1. až 9. ročníku podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (ŠVP) „Základní škola“, který vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 4  

 

Učební plán dle ŠVP pro I. stupeň 

Pozn.: údaje v závorkách udávají, jak škola využila disponibilní dotaci 

 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 (4) 8 (2) 8 (2) 7 (1) 

 

42 (33) 

 

Cizí jazyk   3 3 3 9 

Matematika a její aplikace 4 5 (1) 5 (1) 5 (1) 5 (1) 24 (20) 

Informační a komunikační technologie     1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 (1) - - 

15 (12) Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2(1) 2 (1) 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví - - - - - 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Průřezová témata       

Disponibilní časová dotace 
       

Volná  (5) (4) (4) (3) (16) 

Celkem 20 22 24 26 26 118 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 5  

 

Učební plán dle ŠVP pro II. stupeň 

Pozn.: údaje v závorkách udávají, jak škola využila disponibilní dotaci 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 5 (1) 4 4 (1) 5 (1) 

 

18(15) 

 

Cizí jazyk 4(1) 3 3 3 13(12) 

Další cizí jazyk - 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace 4 4 4 (1) 5 (1) 17 (15) 

Informační a komunikační technologie 1    1 (1) 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 (1) 

12 (11) 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 (1) 2 2 1 

25 (21) 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 2 2 (1) 1 

Zeměpis 2 2 (1) 2 (1) 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

10 (10) 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 1 1 - 1 (1) 

11 (10) 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce   Pracovní činnosti 1 1 1 (1) 1 4 (3) 

 30 (3) 29 (1) 29 (5) 29(4) 117/104 

Průřezová témata  P 

PVP  

Informatika  

1 2 2 5 Sportovní hry  

Domácí nauky  

 - - - - - 

Celkem volitelných  předmětů  1 2 2 5 

Celkem vyučovacích hodin 30 30 31 31 122 

Cvičení z matematiky  - zájmový útvar    1  

Cvičení z češtiny - zájmový útvar    1  

 
 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 6  

 

Volitelné předměty 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

   

Informatika Informatika Informatika 

Domácí nauky Domácí nauky Domácí nauky 

Nepovinný předmět 

1. – 9. ročník Náboženství 

Mimoškolní činnost 

Dramatický kroužek Výtvarný obor ZUŠ Myslivecký kroužek (ŠD) 

Kroužek anglického jazyka Hudební obor ZUŠ Sportovní kroužky (s TJ a SK) 

Doučování matematika Doučování český jazyk Doučování ostatní předměty 

Veselá věda   
 

 
 

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

• Výuku a výchovu zajišťovalo ve školním roce 2021/2022  25 pedagogických pracovníků 

– 20 učitelů, 3 vychovatelky ŠD, 5 asistentů pedagoga  - zařazených v souladu se 

Zákonem č. 563/2004 Sb., s potřebami školy, vzděláním a aprobací.  

• Provoz zajišťovali 4 zaměstnanci / školník a 3 uklízečky/.  

• Provoz školní jídelny zabezpečovalo 5 zaměstnanců /1 vedoucí, 2  kuchařky a 2 pomocné 

kuchařky/.  

• Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních 

předpisů / blíže odst.c) této zprávy a personální evidence školy/. 

• Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy Moravská účetní kancelář paní Mgr. Karly 

Voltnerové-Maderové z Olomouce, mzdový servis a personální agendu vede firma 

"Zpracování mzdové agendy " paní Naděždy Skácelové v Olomouci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 7  

 

 

 

T ř í d n í  u č i t e l é  a  p o č t y  ž á k ů  v e  t ř í d á c h  k  3 0 . 9 .  2 0 2 1  

 

Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A(p) N(p) Rj(p) 

N
á
m

ěš
ť

 

D
ra

h
a
n

o
v
ic

e 

L
o
u

ča
n

y
 

O
lb

ra
m

ic
e 

O
st

a
tn

í 

1. Mgr. Eliška 

Kvapilová 24 6 18 0 0 0 20 2 0 1 1 

2. Mgr. Simona  

Nevrlá 27 14 13 0 0 0 22 1 0 2 2 

3. Mgr. Soňa  

Vítětová 27 10 17 27 0 0 24 0 0 1 2 

4.A Mgr. Jana Francová 

17 9 8 17 0 0 12 2 0 1 2 

4.B Mgr. Marie 

Večeřová 19 12 7 19 0 0 18 0 0 1 0 

5.A Mgr. Ludmila 

Štafová 19 7 12 19 0 0 18 0 0 0 1 

5.B Mgr Bc. Jiřina 

Gallasová 18 5 13 18 0 0 16 0 1 1 0 

I.st. celkem 151 63 88 100 0 0 130 5 1 7 8 

6.A Mgr. Filip 

Strážnický 15 6 9 15 0 0 9 5 1 0 0 

6.B Mgr. Michaela 

Čapková / PhDr. Eva 

Javůrková 
15 9 6 15 0 0 6 5 1 1 2 

7.A Mgr. Ludmila 

Hejsková 16 8 8 16 9 7 12 1 3 0 0 

7.B Mgr. Regina 

Kubíčková 18 12 6 18 12 6 11 5 0 0 2 

8.A Mgr. Dagmar 

Vysloužilová 16 10 6 16 0 16 11 4 0 0 1 

8.B  Mgr. Marie  

Walková 16 9 7 16 0 16 10 4 2 0 0 

9.A Mgr. Ivana  

Pápicová 18 12 6 18 0 18 8 4 3 2 1 

9.B Mgr. Hana  

Batlová 18 10 8 18 0 18 6 10 0 0 2 

II. st. celkem 132 76 56 132 21 81 73 38 10 3 8 

ZŠ celkem 283 139 144 232 21 81 203 43 11 10 16 

 
 

Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelky ŠD:  Provozní zaměstnanci:  

Mgr. Tomáš Lhota  Bc. Lenka Tomanová  Jan Hyben – školník THP, topič 

Mgr. Michaela Švachová   Mgr. Jana Chromcová   Lenka Brzobohatá - uklízečka  

    Bronislava Kučerová  Petra Vičarová - uklízečka 

        Naděžda Spáčilová - uklízečka 

       

 

Výchovná poradkyně a metodik prevence :   Asistenti  pedagoga:   

Mgr. Ludmila Hejsková      Bc. Pavlína Orbanová 

        Leona Kunovská   

        Ing. Hana Koutná 

        Nikola Bártková  

        Kateřina Nevrlá 

         

Zaměstnanci školní jídelny:          

Ivana Rozsívalová - vedoucí   

Vladimíra Keclíková – kuchařka   

Veronika Slaná – kuchařka  

Renáta Sirotková – pomocná kuchařka  

Jana Malá – pomocná kuchařka 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 8  

 

Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 

 

 

 Všichni pedagogičtí zaměstnanci I. a II. stupně splňovali kvalifikační předpoklady 

stanovené Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění. s výjimkou jedné vychovatelky ve 

školní družině, se kterou byl ukončen pracovní poměr na dobu určitou ke dni 30.6. 2021 

 

 Na 1. stupni pracovaly čtyři asistentky pedagoga, na 2. stupni jedna asistentka pedagoga. 

 

 Organizační zabezpečení výuky na I. a II. stupni ve školním roce 2021/2022: 

 

Na 1. stupni bylo odučeno podle učebního plánu 173 hodin týdně (z toho se dělením na 

skupiny vytvořily 3 hodiny – Aj ve 3. ročníku).   
 

Tyto hodiny byly zabezpečeny takto:  

20 h Kvapilová + 22 h Nevrlá + 24 h Večeřová + 24 h Štafová + 23 h Francová + 22 h 

Gallasová + 24 h Vítězová + 12 h Švachová. 

Zbývající 2 hodiny odučila učitelka 2. stupně Pápicová. Jednalo se o tělesnou výchovu  v 5. 

ročníku. 

Na 1. stupni vzniklo 7 nadúvazkových hodin. 
 

Počty hodin v jednotlivých třídách podle učebního plánu: 

1. třída:  20 h 

2. třída:  22 h 

3. třída:  24 h + 3h (Aj- 2 skupiny) 

4.A třída:  26 h 

4.B třída: 26 h 

5.A třída:  26 h 

5.B třída:  26 h 

   

Celkem:  173 hodin 

 

 

Na 2. stupni bylo odučeno podle učebního plánu 244 hodin týdně.  
 

Tyto hodiny byly zabezpečeny takto:   

6 h /Havelka/ + 9h /Pokorná/ + 19 h /VP - Hejsková/ + 22 h /Vysloužilová/ + 23 h /Minářová/ 

+ 22 h /Walková/ + 21 h /Pápicová/  + 24 h /Batlová/ + 22 h /Strážnický/ + 22 h /Javůrková/ + 

10 h /Švachová/ + 22 h /Kubíčková/ + 22 h /Lhota/= 244 hodin 

Na 2. stupni vznikly 4 nadúvazkové hodiny. 

Počty hodin v jednotlivých třídách podle učebního plánu: 

6.A třída:  30 h  

6.B třída: 30 h 

7.Atřída:  30 h  

7.B třída: 30 h 

8.A třída:  31 h   

8.B třída: 31 h 

9. A třída:  31 h  

9. B třída 31 h 

Celkem:  244 h 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 9  

 

Ve 2. pololetí školního roku nastoupil Mgr. Tomáš Lhota na pracovní pozici Mgr. Michaely 

Čapkové, která odešla na rodičovskou dovolenou. Třídnictví v 6.B převzala PhDr. Eva 

Javůrková. 

 

Přehled věkového složení učitelů a vychovatelů (k 30. 6. 2022): 

• do 35 let 5 zaměstnanců 

• do 45 let 6 zaměstnanců 

• do 55 let 3 zaměstnanci 

• 56 let a více 9 zaměstnanců 

Průměrný věk učitelů a vychovatelů zaměstnanců je 46,7 roků (loni 47,3 roků). 
 

Přehled věkového složení asistentů pedagoga (k 30. 6. 2022): 

• do 35 let 1 zaměstnanec 

• do 45 let 4 zaměstnanci 

Průměrný věk asistentů pedagoga je 39,8 roků (loni 39,5). 
 
 

Přehled věkového složení ostatních zaměstnanců (k 30. 6. 2022): 

• do 35 let 1 zaměstnanec 

• do 45 let 3 zaměstnanci 

• do 55 let 3 zaměstnanci 

• 56 let a více 2 zaměstnanci 

Průměrný věk ostatních zaměstnanců je 48 roků (loni 49 roků) 

 

 

 

d/ Údaje o zápisu k povinné školní docházce, ukončení školní docházky a následné přijetí 

na střední školy 

 

 

Povinnou školní docházku na naší škole ukončilo ve školním roce 2021/2022 celkem 48 žáků, 

z toho 36 žáků devátého ročníku, a 1 žák ze sedmého ročníku a 11 žáků z 5. ročníku (na 

víceletá gymnázia odešlo 8 žáků z 5. ročníku a 1 žák ze 7. ročníku, na sportovně zaměřené 

školy byli přijati 3 žáci z 5. ročníku).   

 

Všichni žáci devátého ročníku byli přijati k dalšímu studiu na středních školách a středních 

odborných učilištích. 

Na čtyřleté gymnázium byl přijat 1 žák, což je 2,77 % z celkového počtu žáků, na SOŠ 14 

žáků, což je 38,88 %, na SOU zakončená maturitou byli přijati 4 žáci, což je 11,11 % 

z celkového počtu žáků 9. ročníku. Na tříleté učební obory bylo přijato 17 žáků, což je  

47,22 % z celkového počtu žáků 9. ročníku. 

 

Tabulka - absolventi přijatí na SŠ 

Třída 9. A 9. B Celkem 

SOU 10 7 17 

SOU maturita 1 3 4 

SOŠ 7 7 14 

Gymnázium 0 1 1 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 10  

 

10

1

7

0

7

3

7

1

0

5

10

15

SOU SOU maturita SOŠ Gymnázium

Absolventi přijatí na střední školy

9.A 9.B

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku letos proběhlo už tradičně v obřadní síni Zámku 

Náměšť na Hané za přítomnosti představitelů obcí. Žáci obdrželi pamětní list a dárky, které 

věnovala škola a městys Náměšť na Hané. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: slavnostní rozloučení s deváťáky na zámku 

 

 

 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 proběhl 13.4. 2022, letos klasickým způsobem. 

Předškoláci podstoupili test svých řečových, pohybových a grafomotorických dovedností. 

Rodiče 6 dětí požádali o odklad školní docházky. Do 1. třídy by mělo nastoupit 19 dětí. 

 

 
 

e/ stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně sledováno na jednání 

pedagogické rady a na setkáních předmětových komisí, z nichž některá probíhají ve 

spolupráci s pedagogy ze spádových škol z důvodu koordinace učiva a snazšího přestupu žáků 

na druhý stupeň. Tato setkání proběhla 16.9. 2022, 24.1. 2022, 4.4. 2022 a 24.6. 2022. Při 

zjišťování naplňování cílů ŠVP byla prováděna analýza povinné dokumentace, plánu práce 

školy, tematických plánů jednotlivých vyučovacích předmětů, práce na ŠVP ZV – stále 

porovnávání, pozorování, projekty, jejich hodnocení, kontrola, pedagogické rady a jednání 

metodického sdružení a rozhovory. Zjištěné odchylky od cílů byly odstraňovány v rámci 

doučování žáků, které probíhalo v prvním pololetí v rozsahu 476 hodin z národního plánu 

obnovy a 320 hodin z projektu Šablony III a ve druhém pololetí v rozsahu 240 hodin 

z národního plánu obnovy a 320 hodin z projektu Šablony III. Realizováno bylo také 25 

projektových dnů. Všechny tyto aktivity napomohly k rozvíjení kompetencí žáků a naplnění 

cílů školního vzdělávacího programu. 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 11  

 

 

f/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 

Výsledky vzdělávání jsou pravidelně sledovány a vyhodnocovány. Pro vyučující představují 

přehledy prospěchu velice důležitou informaci a zpětnou vazbu. Školní rok 2021/2022 

ukončilo 288 žáků (153 na 1. stupni a 135 na 2. stupni).  

 

Tabulka celkového prospěchu žáků na konci I. a II. pololetí  

 

 
I. pololetí II.  pololetí 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

celkem žáků 151 134 153 135 

prospěli s vyznamenáním 130 42 125 40 

prospěli 21 89 27 94 

neprospěli 0 3 1 1 

 

Tabulka s přehledem udělených výchovných opatření 

 

 I. pololetí II. pololetí 
I. stupeň II. stupeň I. stupeň II. stupeň 

napomenutí TU 0 7 5 7 

důtka TU 0 1 1 5 

důtka ŘŠ 0 0 1 1 

druhý stupeň z chování 0 1 0 0 

třetí stupeň z chování 3 0 0 0 

pochvala TU 0 0 0 0 

pochvala ŘŠ 0 0 0 0 

 

Tabulka s přehledem zameškaných hodin 

Třída 
I. pololetí II. pololetí 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

1. 1453 0 60,5 1641 0 68,40 

2.  1987 0 73,59 2004 0 74,22 

3.  1682 0 62,29 1433 0 53,07 

4.A 854 0 50,20 907 0 50,38 

4.B 977 0 51,42 1553 0 81,73 

5.A 1036 0 54,52 1055 0 55,50 

5.B 1258 0 69,89 1018 0 53,58 

6. A 1134 0 75,60 929 0 62,00 

6. B 1056 0 70,40 1203 0 80,00 

7. A 1669 0 104 1038 0 61,05 

7. B 1345 0 70,79 964 0 50,74 

8.A 1217 0 76 1491 0 93,00 

8.B 785 0 46,176 939 0 55,24 

9.A 1688 0 93 2273 0 124,60 

9.B 1408 0 78,27 1481 0 82,27 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 12  

 

Tabulky s přehledem prospěchu 

 

 

 

 

 

g/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy 

 

Prevence sociálně patologických jevů je velmi důležitou součástí výchovně vzdělávacího 

procesu. Školní koordinátor prevence a výchovný poradce Mgr. Ludmila Hejsková zodpovídá 

za realizaci Minimálního preventivního programu a jeho vyhodnocování. O jeho naplňování 

informuje vedení školy a pedagogickou radu, na jejímž zasedání se jeho plnění pravidelně 

jednou za rok vyhodnocuje. 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za I. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk ruský jazyk německý jazyk 

1. 1,00 1,00    

2.  1,22 1,11    

3.  1,29 1,25 1,00   

4.A 1,70 1,50 1,65   

4.B 1,73 1,47 1,63   

5.A 1,63 1,47 1,89   

5.B 1,72 1,38 1,77   

6. A 2,10 2,10 2,00   

6. B 2,47 2,40 2,53   

7. A 2,50 2,06 2,13 1,17 2,06 

7. B 2,68 2,47 1,95 1,00 2,08 

8. A 2,18 2,00 1,75 1,68 - 

8.B 2,18 2,47 2,06 1,76 - 

9.A 3,11 3,05 2,16 2,11 - 

9.B 2,22 2,66 2,05 1,82 - 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za II. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk ruský jazyk německý 

1. 1,00 1,00    

2.  1,48 1,30    

3.  1,74 1,51 1,33   

4.A 1,80 1,70 1,40   

4.B 1,84 1,74 1,63   

5.A 1,84 1,57 1,89   

5.B 2,00 1,63 1,79   

6. A 2,13 2,53 2,13   

6. B 2,60 2,80 2,20   

7. A 2,52 2,24 2,00 1,37 2,33 

7. B 2,74 2,53 1,89 1,17 1,92 

8. A 2,50 2,06 1,60 1,40 - 

8.B 2,12 3,27 2,06 1,59 - 

9.A 3,00 2,88 2,44 1,66 - 

9.B 2,22 2,55 2,05 1,66 - 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 13  

 

Minimální preventivní program vychází z pokynu MŠMT, č.j.:1454/2000-51, který do 

prevence sociálně patologických jevů zařazuje konzumaci drog včetně alkoholu, kouření, 

kriminalitu, virtuální drogy a gambling, záškoláctví, šikanování a jiné násilí, rasismus, 

xenofobii, intoleranci, antisemitismus. Cílem Minimálního preventivního programu je ve 

spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná 

orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit 

svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální 

dovednosti. Minimální preventivní program je dostupný v tištěné podobě ve škole nebo 

dálkově na webových stránkách školy na adrese www.zsnamest.cz v sekci Minimální 

preventivní program. 

Zvýšená pozornost je věnována problematickým skupinám žáků. Důraz je kladen na včasné 

odhalování projevů asociálního chování mezi žáky a zejména na jakékoli projevy šikany, 

které se projevují už také u žáků na I. stupni. 

Velmi důležitá je oblast prohlubování komunikačních dovedností mezi pedagogy, rodiči a 

žáky. Cílem Minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou 

osobnost žáka, která bude s ohledem na svůj věk zvládat sociální dovednosti. 

Snahou vyučujících je, aby byli žáci zapojováni do různých kulturních a sportovních aktivit a 

dalších akcí pořádaných školou.  

 

Připravujeme pro děti výchovné koncerty, besedy s Policií ČR, školní výlety, branný den, 

sportovní dětský den. Sportovně zaměření žáci se již tradičně zapojili do různých sportovních 

soutěží.  

Ve svém volném čase se mohou žáci věnovat také uměleckým činnostem jako je např. hra na 

různé hudební nástroje, mohou navštěvovat výtvarný kroužek, dramatický kroužek, v Sokole 

a SK Náměť na Hané se zase mohou věnovat sportovním aktivitám (fotbal, badminton). 

Jazykové schopnosti mohou rozvíjet v kroužku anglického jazyka, spousta žáků je zapojena 

do Hasiče. 

Nabídka volnočasových aktivit má vést žáky k tomu, aby svůj čas trávili smysluplně a 

nesahali k různým náhražkám v podobě kouření, alkoholu či drog. 

 

Pozornost škola věnuje žákům, kteří mají speciální vzdělávací potřeby. Spolupracujeme 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým centrem Olomouckého 

kraje. Na základě jejich doporučení realizujeme podpůrná opatření. Na škole působí na 1. 

stupni čtyři asistenti pedagoga a na 2. stupni jeden asistent pedagoga. Podpůrná opatření, 

doporučená školským poradenským zařízením, mělo 16 žáků, z toho se stupněm PO 1 jeden 

žák, se stupněm PO 2 šest žáků a se stupněm PO 3 devět žáků. Jedná se o podpůrná opatření 

personálního charakteru (asistenti pedagoga a pedagogické intervence) a materiálního 

charakteru (nákupy pomůcek).  

Mimořádně nadané žáky škola nemá, s nárokem na jazykovou přípravu měla škola dvě 

žákyně z Ukrajiny, ty se ale k 30.6. 2022 odstěhovaly. 

 

 

 

h/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) je vypracován ředitelem školy „Plán 

personálního rozvoje pedagogických pracovníků“. Dalšímu vzdělávání je věnována velká 

pozornost, finanční prostředky získáváme ze státního rozpočtu, a také se zaměřujeme na 

vzdělávací akce, které jsou hrazeny z fondů EU nebo z prostředků tzv. šablon. Vzdělávání 

http://www.zsnamest.cz/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 14  

 

probíhá podle rámcového plánu, který je průběžně během školního roku aktualizován a 

doplňován. 

 

 

Přehled vzdělávacích aktivit DVPP ve školní roce 2021/2022 
 

 

  

1. Revize RVP ZV 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová Startovací balíček – Základy algoritmizace a programování 

(9.2.2022)  

       Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Startovací balíček – Práce s daty, základy informatiky (14.2.2022)

 Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Algoritmizace ve výuce – robot Edison (9.6. 2022) 

 Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Jak redukovat učivo (on-line 24.11. 2022) 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Formativní hodnocení s klidem (on-line 8.5. 2022) 

 

   

 

2. DVPP v oblasti speciálních vzdělávacích potřeb 

Nikola Bártková   ADHD – praktické rady nejen do výuky (on-line 12.1.2022)   

 Nikola Bártková  Jak pracovat se třídou a s žákem s ADHD (on-line 24.1.2022) 

 

3.    DVPP v rámci projektů 

Projekt IKAP  Mgr. Ladislav Havelka, Mgr. Filip Strážnický 

Projekt Pomáháme školám k úspěchu- Havelka, Strážnický, Gallasová, Štafová, Hejsková, Batlová 

 Projekt DIGI 21  Havelka, Strážnický, Pokorná, Kubíčková, Štafová, Francová  

 

4.  DVPP environmentální výchova  

 Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Venkovní učitel (Jedovnice 8. – 9.10. 2021) 

 Mgr. Ludmila Štafová  Venkovní učitel (Jedovnice 8. – 9.10. 2021) 

 Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Cesta do hlubin GRV (webináře Sluňákov 09 – 12/2021) 

  

  

5. DVPP ostatní 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Podnikavá konference (Brno, 7.6. 2022) 

Mgr. Jana Chromcová  Studium pro výchovné poradce 

Mgr. Soňa Vítězová   Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem 

  

 

 

 

i/ Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti  

 

Branný den a sportovní den 

V pátek 3. září na 2. stupni a pondělí 6. září na 1. stupni proběhl branný den. Ten začal 

vyhlášením poplachu. Společně jsme se přesunuli na školní zahradu, kde proběhla kontrola 

všech tříd. Následující čas se třídy individuálně věnovaly tématice záchranného systému 

České republiky. Vyplňovali pracovní listy s tématikou zdravovědy, dopravy, prevence úrazu. 

Některé aktivity probíhaly také mimo školní budovu.  

V pondělí 6. září pak na 2. stupni proběhl sportovní den, žáci tak měli možnost po dlouhé 

době využít nové sportoviště. 

 

Evropský den jazyků 

Tradiční aktivita probíhala tentokrát od 4.10. do 10.10. na obou stupních za přítomnosti 

rodilého mluvčího Navota Laufera. Žáci slyšeli praktickou angličtinu s důrazem na intonaci. 

Brzy ztratili prvotní ostych a s radostí se zapojovali do všech aktivit, které byly zaměřeny na 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 15  

 

vzájemnou komunikaci hrou. Setkání s rodilým mluvčím se dětem velmi líbilo, byla to pro ně 

nová zkušenost. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

rodilý mluvčí Navot Laufer 

Výtvarná výchova - soutěž 

,, Namaluj svůj svět ,, / září / 

- návrh na list kalendáře 

- tuto soutěž uspořádal Region Haná 

- práce byly využity pro vydání regionálního kalendáře 2022 

- byly vybrány práce od 13 žáků ze všech ročníků 

- 6.A  Nevrlá Lenka 

- 7.A  Borůvková Ivana, Krejčí Radim, Krejčí Liliana, Prucková Tereza 

- 7.B  Richterová Tereza 

- 8.A  Neoralová Stela 

- 8.B  Lakomá Sarah, Švarcová Anna, Stratil Ladislav 

- 9.A  Rychterová Natalie, Škopová Natalie, Slaný Tomáš 

- umístění   2. místo Nevrlá Lenka ze 6.A 

                    3. místo Švarcová Anna z 8.B 

 

Mezinárodní projekt – Záložka do knihy spojuje školy / říjen / 

Téma : Okouzlující svět knižních příběhů 

záložky jsme si měnili s partnerskou školou v Levicích na Slovensku 

celkem se jednalo o 236 záložek / I. stupeň 104 záložek, II. stupeň 132 záložek / 

 

Anglický jazyk - projekt 

rodilý mluvčí v hodinách AJ 

Navot Laufer / říjen – 1 týden, duben – 3 týdny / 

více informací na emailu z 8.5. 2022 

Tělesná výchova – sportovní soutěž  

Atletická soutěž – O pohár Jana Spurného 

Lutín 13.6. 2022 

účastnilo se celkem 5 škol – Lutín, Slatinice, Těšetice, Hněvotín a Náměšť na Hané 

soutěžilo se v těchto disciplínách: 

60 m sprint 

3. místo mladší žáci – Laciga Lukáš 7.B 

3. místo starší žákyně– Zbořilová Klára 8.B 

150 m sprint 

3. místo mladší žáci – Krejčovský Lukáš 7.B 

1 000 m 

3. místo starší žákyně – Lužná Klára 8.B 

2. místo starší žáci – Harlender Lukáš 8.A 

Hod míčkem 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 16  

 

1.místo mladší žáci – Štěpaník Matyáš 7.A 

1.místo mladší žákyně – Huňková Beáta 6.A 

Vrh koulí 

2.místo starší žákyně – Brzokoupilová Silvie 9.A 

2.místo starší žáci – Látal Tomáš 9.B 

Skok daleký 

2.místo mladší žáci -  Pilmajer Jiří 7.B 

3.místo mladší žáci – Laciga Lukáš 

2.místo starší žáci – Kuchař Tomáš 8.B 

Štafety 4 X 200m 

 

 

Škola v přírodě  

28.2. 2022 až 4.3. 200 se vydali žáci 5. tříd s učitelkami na školu v přírodě. Celý týden byli 

ubytovaní v ekocentru Lipka- Brno -Jezírko. Lektoři pro ně připravili program, kde se naučili 

péct vdolky, řezat dříví, vyrábět dřevěnou lžíci. Dozvěděli se soustu zajímavých věcí o lese, 

hráli hry v přírodě a učili se spolupracovat. Odpolední program byl také plný aktivit, výletů 

do Brna i na rozhlednu a nechyběla ani závěrečná diskotéka. 

 

Turistický kurz 23.5. – 27.5. 2022 – sportovní pobyt 

místo – Horní Bečva 

účast 39 žáků 7. a 8. tříd 

Pro úspěšný průběh kurzu proběhne kurz i v roce 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
turistický kurz měl velký úspěch 

 

Turnaj ve vybíjené 

25.5. proběhlo sportovní utkání ve vybíjené – 4. třída Slatinice se 4.A třídou Náměšť na Hané. 

V sokolovně ve Slatinicích se odehrály 3 přátelské zápasy s výsledkem 2:1 pro Náměšť na 

Hané 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
naši hráči ve vybíjené ve Slatinicích 

 

 

Atletický Trojboj pro I. stupeň – sportovní soutěž 

Drahanovice 22.6. 2022 

účastnily se celkem tři školy: Drahanovice, Náměšť na Hané. Loučany 

disciplíny: skok daleký, 50 metrů sprint, hod míčkem 

účast 30 žáků, naše škola vyhrála ve většině kategorií 

 

Recitační soutěž  

V pátek 1. dubna 2022 se po roční přestávce opět konalo školní kolo recitační soutěže. 

Zúčastnili se ho žáci prvního až pátého ročníku. Ti nejmladší soutěžili v samostatné kategorii. 

Velmi mile nás překvapili svým výkonem a také básničkami, které byly vtipné i krásně 

přednesené. Jejich vystoupení vyvolala úsměvy na tvářích poroty. 

Také soutěžící ve vyšších dvou kategoriích se nenechali zahanbit. I když některé zprvu 

potrápila tréma z přednesu před celou školou, rychle ji zahnali a předvedli skvělé výkony, za 

které byli odměněni potleskem z řad publika.  

Hodnotící porota to tak měla s výběrem vítězů velmi těžké. Výherci byli odměněni diplomem 

a sladkostí. Všem zúčastněným patří velká pochvala a vítězům gratulace. 

 

Výsledky soutěže: 

1. třída 

1. Elen Benešová 

2. Elena Bakalová a Saša Malá 

3. Petra Navrátilová 

 

vítězové kategorie 1. třída 

I. kategorie 

1. Jan Chromec (2. třída) 

2. Radek Kopečný (3. třída) 

3. Anna Brzáková (2. třída) a Laura Lakomá (3. třída) 

 

Další soutěžící: Tobiáš Krikl, Vojtěch Řezníček, Adéla Brzobohatá, Šimon Loutocký 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 18  

 

II. kategorie 

1. Adéla Kvapilová (5.B třída) a Tadeáš Mánek (4.A třída) 

2. Daniel Štafl (4.B třída) 

3. Vanesa Marhoulová (4.B třída) a Barbora Němcová (4.A třída) 

 

 

Další soutěžící:  Jiří Zajíček, Vojtěch Hrachovina, Vít Švarc, Barbora Hyánková, Karolína 

Oklešťková, Žofie Hurbišová, Blanka Skálová 

 

T-Profi 

Konečně jsme se mohli vrátit k oblíbeným aktivitám. Po dvouleté pauze se tým páťáků 

zúčastnil krajského kola soutěže T-Profi v Olomouci. Soutěžíme v týmu se studenty Střední 

škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 a zaměstnanci firmy Honeywell. Umístili 

jsme se na 3. místě. 

 

Soutěž v rámci projektu IKAPOK 

V rámci tohoto projektu podporujeme polytechnickou výchovu. Žáci 8. ročníku Matyáš 

Mánek, David Beneš, Jan Běhal a Jakub Vychodil zapojovali 13. června v rámci soutěže 

chytrou elektroinstalaci Loxone. Umístili se na 1. místě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
vítězný tým a naprogramovaný dům se systémem Loxone 

 

Výstavy 

7. – 9. 12. 2021 – Kouzlo adventu – žáci 1. – 5. třídy 

V tyto dny žáci navštívili místní zámek. Průvodci se nám snažili navodit atmosféru Vánoc, 

tradic a přiblížit adventní čas.  

4. – 8. 4. 2022 Velikonoce na zámku – žáci 1. – 5. třídy  

I tentokrát si mohli naši žáci prohlédnout velikonočně nazdobený zámek a vyrobit si malou 

dekoraci do domácnosti. 
 

Aktivity z oblasti environmentální výchovy 

 

Den stromů, který se slaví 20. října,  si celý 1. stupeň užil celý týden. Každá třída měla svůj 

strom, o kterém zjišťovala informace a poté zpracovali žáci pro ostatní spolužáky velký plakát 

a sdíleli na něm svoje získané informace. Plakáty byly vyvěšeny na chodbě školy. Vznikaly 

ták krásné prezentační plakáty o lípě, jabloni, hrušni, švestce, ořešáku, třešni, jírovci a jedli 

bělokoré. 

 

https://www.facebook.com/kosinka.olomouc/?__cft__%5b0%5d=AZViMWV-ktVMPWPl_xhXxmG_UZp4Rj_ESniQp59gPGEZ250u1UUsjNDPOTfCxKzuoyy28ggir-2balQjbB3zz7qlGR7bh-H8Huv2iJgeoOwmVxtC4N1YNFsBZyD2cMgO8iD6S924nbrp79h-oLRSeAFzLfDU6uCGP_pTslhBx2l_yw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kosinka.olomouc/?__cft__%5b0%5d=AZViMWV-ktVMPWPl_xhXxmG_UZp4Rj_ESniQp59gPGEZ250u1UUsjNDPOTfCxKzuoyy28ggir-2balQjbB3zz7qlGR7bh-H8Huv2iJgeoOwmVxtC4N1YNFsBZyD2cMgO8iD6S924nbrp79h-oLRSeAFzLfDU6uCGP_pTslhBx2l_yw&__tn__=kK-R


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 19  

 

Páteční sluníčkový den provázel celý 1. stupeň na naučné stezce ke DNI VODY, který spadá 

na 22. března. 

Stezka nás zavedla až ke studánce v Terezském údolí, kde se děti seznámily s malým 

tvorečkem „BLEŠIVCEM“. 

Cestou je provázely úkoly zaměřené na koloběh vody, její skupenství, formy v krajině, vodní 

živočichy a pro nejmenší byl připravený i úkol s pohádkovými postavičkami. Žáci také 

vyhledávali vodu na různých místech a měřili její kyselost pomocí indikačních PH papírků. 

Celé dopoledne strávené venku, na sluníčku, jsme si užili, dozvěděli jsme se spoustu nových 

informací a vraceli se do školy s tím, že si budeme vody mnohem více vážit, protože ne každý 

k ní má takový přístup jako my. 

 

Ke dni ptactva, který se slaví 1.4. vyrobili žáci celého 1. stupně pro své spolužáky informační 

plakátky o různých ptácích a sdíleli na chodbě školy. Seznámili jsme se s albatrosem, orlem, 

vrabcem, pštrosem, červenkou, datlem a čápem. 

 

Sluncem vyhřáté páteční dopoledne strávili žáci prvního stupně v zámecké zahradě. Čekalo je 

zde celkem sedm úkolů zaměřených na planetu Zemi, která slaví svátek 22. dubna. Na 

stanovištích si žáci ověřili své znalosti především z prvouky a přírodovědy. Jedním z úkolů 

bylo roztřídit živočichy na obratlovce a bezobratlé, starší je následně rozdělili na podskupiny, 

tedy savce, ptáky, plazy, obojživelníky a ryby. Zjistili jsme také, jak dlouho trvá, než se 

rozloží různé odpadky (např. dětské pleny, igelitové pytle či slupka od banánu) a na základě 

toho si uvědomili, jak je pro naši planetu zásadní jejich třídění. Žáci zabrousili i do „kuchyně“ 

a ověřili si, do jaké míry znají bylinky, které jejich maminky běžně používají při vaření. Jejich 

úkolem bylo nejprve přiřadit název ke správné bylince a následně pomocí čichu přiřadit 

správnou dvojičku v sušeném stavu. I když to byl úkol nelehký, někteří by se v kuchyni 

rozhodně neztratili. Nabytí znalostmi, s úsměvy na tvářích, jsme se vraceli zpátky do školy a 

už teď se nemůžeme dočkat toho, až Zemi budeme oslavovat příští rok!  

 

V pondělí 27.6. proběhl opožděně malý projekt na prvním stupni „Den Slunce“ .Na školní 

zahradě byly rozmístěny karty s otázkami a u každé odpovědi bylo písmenko. Žáci měli za 

úkol ze správných odpovědí vyluštit jev, který se stal na zemi naposled v roce 1842 a další 

bude 7.10. 2135. Otázky se týkaly Slunce a žáci se dověděli spoustu zajímavých věci.  

 

 

V červnu byl plánovaný školní výlet do lesa s přírodovědnými prvky. 5 ročník vyrazil za 

krásného slunečného počasí na vrchol Bradlo za Uničov. Děti se vybavily špekáčky a vyrazily  

vlakem směr Uničov. Cestou na vrcholek Bradla se dívaly kolem sebe, určovaly rostlinky i 

zvířata. U studánky si nabraly čistou vodu a pokračovaly k ohništi, kde si opékaly svoje 

svačinky. Nakonec jsme vylezli na skalnatý útes Bradlo, odkud bylo vidět až k Olomouci a do 

Jeseníků. Paní učitelka celý výlet zdůrazňovala, jak je důležité po sobě uklízet odpadky a 

chovat se v přírodě podle pravidel. 

 

Během školního roku plnila 5. třída se svojí třídní učitelkou čtyři úkoly v soutěži 

Recyklohraní. Žáci si sami vytvořili a poté zahráli recyklovanou šipkovanou. Spočítali jsem si 

jako vodní stopu po sobě každý zanecháváme. Vytvořili mamutici Markétku na sběr mobilů 

ve škole a vytvořili plakátky na podporu kompostování. 

 

Den otevřených dveří 
Dne 10.6. jsme v rámci sjezdu rodáků otevřeli všechny školní budovy a ukázali, jak jsme vybaveni a jak vypadá 

škola po rekonstrukci.  

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 20  

 

Vystoupení dramatického kroužku 

V pátek 10. 6. se uskutečnila premiéra dětského divadelního představení tradiční pohádky 

Broučci. Žáci 1. a 2. stupně ZŠ a MŠ Náměšť na Hané ve večerním představení vystoupili 

před plným sálem OÚ Náměšť na Hané. Jejich vystoupení bylo odměněno dlouhotrvajícím 

potleskem přeplněného sálu všech přítomných diváků. Repríza se konala ve středu 15. 6., 

tentokrát v odpoledních hodinách na sále OÚ v Loučanech. I zde byl předvedený výkon všech 

dětských herců odměněn bouřlivým potleskem a sladkou odměnou. 

 

„Školní mléko“ a „Ovoce do škol“.  Zájemci z řad žáků I. i II. stupně mají možnost odebírat 

1 x za 14 dní mléčné výrobky za státem dotovanou cenu a ovoce nebo zeleninu. V letošním 

školním roce byla nabídka v rámci projektu „Ovoce do škol“ opět velmi pestrá, spolu 

s ovocem vždy doputovaly i metodické materiály, které následně použily paní učitelky při 

výuce, takže se děti o zdravých dobrotách i něco dozvěděly. 

 

Spolupráce s MŠ 
24.6. v pátek zavítali žáci 4.A třídy do všech oddělení MŠ v Náměšti a zahráli loutkové 

divadelní představení Zvířátka a loupežníci. Představení doplnily také známé písničky a 

doprovod na kytaru. S dětmi z mateřské školy se setkávají také žáci 2. stupně, letos byli 

zapojeni opět do realizace Dne země. 

 
Kultura 

20.12.2022  koncert cimbálové skupiny Réva 

16.3. 2022  Africká pohádka – divadelní představení pro 1. stupeň 

16.3. 2022   Voskovec a Werich – divadelní představení pro 2. stupeň  

21.4. 2022  návštěva muzea v Prostějově (5.B třída) 

20.5. 2022  Silácké vystoupení (1. stupeň ZŠ) 

 

 

Benefiční jarmark 

Přesně touto větou se 4.3. 2022 řídil první stupeň. S žáky pátého ročníku, kteří se nezúčastnili 

školy v přírodě, jsme strávili čtvrteční dopoledne ve školní kuchyňce. Společnými silami jsme 

připravili pečené i nepečené dobroty, jako například jablečný závin, pizza šneky, bábovku či 

kokosové kuličky. V pátek jsme poté uspořádali jarmark, v rámci kterého mohl každý darovat 

jakoukoli částku, a za ni si odnést něco dobrého na svačinku. Celý výtěžek (10 593 Kč) 

odesíláme organizaci Člověk v tísni na pomoc lidem na Ukrajině, protože z událostí 

posledních dní je každému z nás smutno a rádi bychom alespoň touto cestou pomohli. 

Výuka plavání 

Od 10.2 do 21.4. probíhal plavecký výcvik 2. a 3. třídy v Litovli na ZŠ Vítězná.  Žáci se 

postupně adaptovali na vodní prostředí. Kde zvládli přirozený pohyb ve vodě jako chůzi, 

poskoky a běh, aj. Dále lovili předměty v přiměřené hloubce se zanořením celého těla a s 

otevřenýma očima. Naučili se plaveckou polohu tzv. splývání (nejlépe s deskou) na břiše nebo 

zádech, skákání do vody po nohách, někteří i po hlavě. Završení výcviku bylo uplavání dané 

vzdálenosti různými plaveckými způsoby (prsa, kraul a znak).  

 

 

Dopravní hřiště Prostějov 

Dne 11.3. a 14.6. se třídy 4.A  a 4.B vypravily na zimní a jarní část programu Dopravní 

výchova, kterou organizuje Dětské dopravní centrum Prostějov. Tento blok zahrnoval jak 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 21  

 

teoretickou, tak praktickou část. Náplní byla výuka a výcvik pravidel silničního provozu pro 

cyklisty skládající se z upevnění správného chování chodce a cyklisty. Žáci se seznamovali 

také s první pomocí, povinnou výbavou jízdního kola a poznávání dopravních značek. Vše se 

odehrávalo ve skupinách a žáci si v prostorách haly DDM sportcentra měnili čtyři stanoviště. 

Nejvíce je ovšem zaujala jízda zručnosti, kdy projížděli přes překážky, hrboly, podjížděli 

laťky atd. Na jaře žáky čekala další část, při které skládali závěrečnou zkoušku a obdrželi 

"Průkaz cyklisty".  

 

Spolupráce s Domem seniorů        

23.9. navštívili žáci 2. stupně naše seniory v Domě seniorů František, aby si společně 

popovídali o životě a díle T. G. Masaryka. Kromě vyprávění pro naše hostitele připravili 

i oblíbené Masarykovo cukroví.  Velmi milé setkání přineslo všem spoustu zajímavostí, 

společně si i zazpívali, dojemné bylo setkání se sousedy z vesnice. 

 

 
z návštěvy v domě seniorů František 

 

Projektové dny ve výuce a mimo školu v rámci projektu Šablony 
V rámci projektu šablony jsme od září 2021 do května 2022 realizovali celkem 25 

projektových dnů (4 mimo školu a 21 ve výuce). Projektové dny byly zaměřeny na 

environmentální výchovu, kariérové poradenství a polytechnickou výchovu, ve které jsme se 

věnovali zejména 3D tisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                     projektový den mimo školu – 3D tisk                    projektový den ve výuce -  Včely 

 

Aktivity školní družiny 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 22  

 

Podzimní teplé dny jsme převážně trávili na čerstvém vzduchu na školní zahradě hraním 

míčových her, cvičením s kruhy, skákáním přes švihadlo atd. Chladnější a deštivé dny jsme 

strávili malováním, vyráběním a tvořením, hraním společenských her a pobytem ve školní 

tělocvičně. Podzim byl uzavřen celodružinovou akcí - Halloweenskou párty, kdy se děti 

mohly přestrojit do strašidelných kostýmů a plnit strašidelné úkoly se sladkou odměnou 

nakonec. Na závěr Halloweenské párty proběhla v tělocvičně i diskotéka.  
      

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zimní měsíce jsme trávili malováním, tvořením, hraním společenských, deskových her, 

čtením, sledováním pohádek a pobytem ve školní tělocvičně. Z epidemiologických důvodů 

neproběhla společná Mikulášská párty a Mikuláše tak slavilo každé oddělení individuálně. 

Mikuláš přinesl dětem nové hry a žáci dostali také adventní kalendář a jiné sladké odměny.  

 

Jaro jsme s žáky oslavili Jarním karnevalem. Dívky i chlapci se mohli přestrojit do kostýmů, 

plnit různé úkoly a zatančit si na diskotéce. S nástupem teplých a slunečných dnů jsme opět 

začali trávit odpoledne na školní zahradě hraním fotbalu, míčových her, skákáním přes 

švihadlo a skákací gumu, opalováním, badmintonem, frisbeem a dalšími aktivitami. 

 

Na závěr školního roku proběhl na školní zahradě také tradiční atletický trojboj všech 

oddělení školní družiny. Žáci se tak mohli utkat se svými spolužáky v hodu kriketovým 

míčkem, skoku z místa a běhu na čas. Atletický trojboj byl nakonec vyhodnocen ve třech 

kategoriích (1. třída, 2. třída, 3. – 5. třída), všichni zúčastnění obdrželi odměnu a vítězové 

diplom s bublifukem. 

 

 
j/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla uskutečněna klasická inspekční činnost, probíhala pouze 

statistická zjišťování prostřednictvím systému INSPIS. 

 

 

k/ Základní údaje o hospodaření školy 

 

Tato část výroční zprávy je zpracována po provedených účetních uzávěrkách a předávána 

zřizovateli.  

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 23  

 

 

 

 

 

Děkuji kolegyním a kolegovi za dodané podklady a spolupráci při vytvoření této zprávy. 

 

 

 

23. srpna 2022 

 

 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 

 

Projednáno na pedagogické radě 29.8.2022.



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 24  

 

Organizačně – funkční  schéma Základní školy a Mateřské školy Náměšť na Hané, okres Olomouc, platné od 1. 1. 2020 
 

 
 
 
 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel

Ředitel

(stupeň řízení 3)

Statutární zástupce

(stupeň řízení 2)

Zástupce pro I. stupeň –
odloučené pracoviště

(stupeň řízení 1)

Učitelé I. stupně

Asistenti pedagoga

Vychovatelky ŠD

Učitelé II. stupně

Asistenti pedagoga

Vedoucí školní jídelny –
odloučené pracoviště

(stupeň řízení 1)

Kuchařky a pomocné 
kuchařky

Školník

(stupeň řízení 1)

Uklízečky ZŠ

Výchovný poradce

Vedoucí učitelka MŠ -
odloučené pracoviště

(stupeň řízení 1)

Učitelky MŠ, speciální 
pedagog, asistenti 

pedagoga uklízečky MŠ, 
výdej stravy MŠ



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2021/2022– strana 25  

 

 


